
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 382 
Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ № 382 Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

06. М  ZPJLO  -/</- у

О введении особого режима труда и временном переводе 
на дистанционную форму работы

В целях противодействия распространению в Санкт-Петербурге новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) и в связи с введением на территории 
Санкт-Петербурга режима повышенной готовности, руководствуясь положениями 
ст.72.2 Трудового кодекса РФ в связи с возникновением исключительных 
обстоятельств, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия всего 
населения или его части,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в ГБОУ СОШ № 382 Санкт-Петербурга (далее -  школа) режим 

дистанционной работы в соответствии с главой 49.1. Трудового кодекса Российской 
Федерации с 06.04.2020 по 30.04.2020 года.

2. Перевести работников школы на дистанционную работу.
3. Сохранить за сотрудниками, указанными в приложении к настоящему 

приказу, должностные обязанности (трудовые функции) в полном объеме с учетом 
специфики дистанционной профессиональной служебной деятельности (работы) 
в соответствии с должностными инструкциями.

На период действия режима дистанционной работы за работниками сохраняются 
все социально-трудовые права и гарантии, предусмотренные трудовым 
законодательством, локальными нормативными актами организации, коллективным 
договором, трудовым договором.

4. Сохранить за сотрудниками, указанными в приложении к настоящему 
приказу, заработную плату.

5. Для выполнения должностных обязанностей и в целях осуществления 
беспрепятственного взаимодействия между работниками и руководством школы 
в условиях режима дистанционной работы, работники обязаны находиться в режиме 
доступа посредством информационно-телекоммуникационных сетей общего 
пользования, в том числе сети «Интернет».



6. Установить, что в случае производственной необходимости по распоряжению 
директора школы (устному, письменному) все либо отдельные работники обязаны 
явиться на свое рабочее место. При невозможности выхода на работу в назначенное 
время работники информируют об этом руководство школы.

7. Отменить все виды местных командировок за исключением командировок, 
носящих неотложный характер и (или) организованных во исполнение специальных 
поручений директора школы.

Рекомендовать работникам во внерабочее время воздержаться от посещения 
мест массового скопления людей, от личных поездок, если они не вызваны крайней 
необходимостью.

8. Утвердить гибкий с учётом времени нахождения на рабочем месте график 
дежурств, согласованный с работником.

9. Необходимость нахождения работника по собственному желанию на рабочем 
месте должна быть согласована с директором школы.

10. Специалисту по кадрам ознакомить работников под роспись с настоящим 
распоряжением.

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Н.В. Грудо

Специалист по кадрам ----Т.Л. Федоришина « М ' » 2020

2



Приложение 
к приказу от 06.04.2020 года 

№ 78-од

Список сотрудников ГБОУ СОШ № 382 Санкт-Петербурга, 
которым установлена дистанционная форма профессиональной служебной

деятельности (работы)

№
п/п

ФИО Должность Телефон для 
связи

Адрес
электронной 

почты для 
связи

1 . Авраменко Екатерина Дмитриевна учитель англ, языка г
2. Аршинова Лариса Николаевна учитель рус. яз. и литер.
3. Бандурка Олег Николаевич учитель физ. культуры
4. Бантус Галина Николаевна учитель информатики
5. Боброва Инна Викторовна учитель физ. культуры
6. Бытковская Елена Викторовна учитель биол. и химии
7. Воробьева Ольга Юрьевна учитель англ, языка
8. Гаджала Екатерина Игоревна учитель англ, языка
9. Галимова Фаргана Зулкифовна учитель рус. яз. и литер.
10. Гаранина Галина Андреевна учитель истории СПб
11. Гмыря Кристина Александровна учитель рус. яз. и литер.
12. Горская Наталья Генадьевна учитель англ, языка
13. Гриневич Татьяна Николаевна учитель ИЗО
14. Домрачева Лариса Алексеевна учитель истории
15. Думнова Наталия Константиновна учитель математики
16. Дыченко Анна Сергеевна учитель физики
17. Елисеенко Надежда Викторовна учитель технологии
18. Ельцов Сергей Валерьевич учитель физ. культуры
19. Замжицкая Любовь Александровна учитель математики
20. Кожанова Арина Александровна учитель музыки
21. Кожанова Оксана Владимировна учитель музыки
22. Корунова Наталья Владимировна учитель биологии
23. Кривцова Татьяна Владимировна учитель физ. культуры
24. Круглова Марина Валерьевна учитель англ, языка
25. Кудряшова Светлана Борисовна учитель математики
26. Кудякова Клара Андреевна учитель ИЗО
27. Лаврухина Наталья Владимировна учитель рус. яз. и литер.
28. Михайлова Елена Васильевна учитель химии
29. Морозова Елена Юрьевна учитель истории
30. Никитина Юлия Николаевна учитель физ. культуры
31. Осадчая Елена Анатольевна учитель рус. яз. и литер.
32. Острейко Мария Владимировна учитель рус. яз. и литер.
33. Панченко Ольга Игоревна учитель истории
34. Перевезенцева Наталья Николаевна учитель англ, языка
35. Петрова Маргарита Дмитриевна учитель информатики
36. Потапова Нина Николаевна учитель технологии
37. Родионова Светлана Петровна учитель математики
38. Семенова Анастасия Геннадьевна учитель рус. яз. и литер.
39. Смирнов Дмитрий Игоревич учитель физ. культуры
40. Смирнова Ирина Александровна учитель англ, языка
41. Смирнова Светлана Юрьевна учитель математики
42. Смородина Римма Евгеньевна учитель математики

3



43. Филиппова Альфия Ахматзакиевна учитель информатики
44. Цильке Ирина Андреевна учитель англ, языка
45. Алексеева Ирина Анатольевна учитель нач. классов
46. Бабенко Ольга Евгеньевна учитель нач. классов
47. Головачева Екатерина Кирилловна учитель нач. классов
48. Денисова Ирина Валерьевна учитель нач. классов
49. Дрягина Юлия Юрьевна учитель нач. классов
50. Кириллова Татьяна Викторовна учитель нач. классов
51. Коломиец Алла Валентиновна учитель нач. классов
52. Комарова Оксана Валериевна учитель нач. классов
53. Корпачёва Виктория Олеговна учитель нач. классов
54. Музалевская Екатерина Валентиновна учитель нач. классов
55. Нестерова Ирина Васильевна учитель нач. классов
56. Орлова Ирина Владимировна учитель нач. классов
57. Скрипий Ольга Вадимовна учитель нач. классов
58. Стеченко Марина Викторовна учитель нач. классов
59. Ткачук Ольга Михайловна учитель нач. классов
60. Такмакова Людмила Юрьевна учитель нач. классов
61. Шихерева Ирина Ивановна учитель нач. классов
62. Юнусова Анна Сергеевна учитель нач. классов
63. Юсова Людмила Альбертовна учитель нач. классов
64. Бронникова Наталья Алексеевна воспитатель
65. Бук Елена Владиславовна воспитатель
66. Васильева Татьяна Александровна воспитатель
67. Долгова Ольга Александровна воспитатель
68. Коршунова Ольга Анатольевна воспитатель
69. Мельникова Анастасия Григорьевна воспитатель
70. Николаева Светлана Владимировна воспитатель
71. Прокопьева Дарья Вячеславовна воспитатель
72. Романова Лилия Евгеньевна воспитатель
73. Романова Ольга Вячеславовна воспитатель
74. Рохлина Марина Анатольевна воспитатель
75. Ружинская Виктория Вячеславовна воспитатель
76. Рыбникова Ирина Николаевна воспитатель
77. Сидорова Валентина Петровна воспитатель
78. Сокольцова Ирина Анатольевна воспитатель
79. Трифонова Марина Николаевна воспитатель
80. Юркова Ирина Владимировна воспитатель
81. Авдоничева Светлана Александровна учитель-логопед
82. Бантус Дмитрий Юрьевич препод.-организ. ОБЖ
83. Глушкова Надежда Васильевна пед. доп. образ.
84. Ильина Наталья Сергеевна пед. доп. образ.
85. Крень Анастасия Игоревна педагог-организатор
86. Павлова Юлия Александровна социальный педагог
87. Петрова Вера Михайловна педагог-психолог
88. Савельичева Татьяна Владимировна учитель-логопед
89. Туманова Анна Игоревна педагог-организатор
90. Акопян Милена Олеговна старший вожатый
91. Александров Илья Владимирович зам. директора по ВР
92. Кожина Наталья Юрьевна зам. директора по УР
93. Лачинова Ирина Викторовна зам. директора по УР
94. Маслова Светлана Станиславовна зам. директора по УР
95. Черненко Светлана Анатольевна зам. директора по УР
96. Атменеева Галина Сергеевна главный бухгалтер

4



97. Новицкий Александр Александрович зам. директора по АХР
98. Сазонов Павел Викторович зам. директора по ИТ
99. Латышева Ирина Анатольевна контракт, управляющий
100. Игнатьева Наталья Викторовна бухгалтер
101. Мороз Татьяна Александровна библиотекарь
102. Николаева Зоя Юрьевна бухгалтер
103. Рочева Анна Станиславовна секретарь учебной части
104. Чижова Евгения Николаевна секретарь директора

*


